311. Cornetum, *Corneto, Cornedo*, ac passim *Corné*, vicus Brentonici, quod in charta anni 1392 dictum fuit *Cornedum Plebis Brentonici*. In Clerologio Trid. 1789, ac 1793 dicitur *Cornetum*.

312. Anno 1460 die veneris ante dominicam *Laetare*¹⁴³, sub datum Oeniponti Sigismundus Austriae Dux a Georgio episcopo Tridentino in feudum accepit Castrum Biseni, et permisit eidem episcopo, ac successoribus eius pleno iure Castrum Petrae.

313. Anno 1447 Tarvisii claruit, chartamque scripsit quidam cancellarius, qui ei se ita subscripsit: *Ego Zanandrea quondam Bartholomaei de Ursinico inter doctores*

¹⁴² Vide nostrum To. 2 Variarum Inscript. 1845.

¹⁴³ * Nel 1460 corrispondeva al giorno 21 marzo.

minimus, et Communis Travisini cancellarius. Sed *Ursinicum* istud fuit Tarvisinae dioecesis, nam inventarium bonorum monasterii Tarvisini s. Christinae confectum an. 1317 habet *Mansum unum in Villa de Ursinico*. An. 1317 eodem vixit *Giovanni di Guglielmo de Orsenigo* Tarvinus. An. 1334 *Gabriello di Ursinico di Omodeo da Padernello* Tarvisinus. Anno 1468 egregius legum doctor dominus Augustinus de Ursinico Tarvisinus.

314. Peneda, et Nacum, de quibus supra p. 113. Peneo Castro subiacet Nacus oppidum. Ita Ludovicus Luttus in Benaco pag. 5. *Lacui Benaci* nomen imposuere alpinae genes, eo quod penes Nacum sortiretur initium, sive ex Peneo Castro, et Naco compositum. Idem Luttus pag. 8 Naco Benaci nomen referunt Sabellicus, Iustinianus, Blondry, et Capriolus. Ibi p. 8.

315. Avolanum in charta scripta die 28 iulii 1348 in Castro Beseni dicitur *Burgum Avolani*; nam scripta occurrit *praesentibus Bonincontro quondam ser Cerboni a Vulpe de Rovredo, Iohanne dicto Longino quondam Lotti de dicto loco de Rovredo, et Nasinbeno quondam Calzabrunae de Burgo Avolani dicti episcopatus*. Vidi aliam chartam membraneam eleganter scriptam anno 1429 *Volani Vincentini districtus*, coram *magistro Iacobo quondam Brognae de Volano Vincentini districtus* emente pro DD. Marchabruno excell.mo ac circumspecto Praetore dignissimo Castri de Bexeno duas petias terrae Caltrani vincentini agri, scledanique districtus. Sed falso Volanum dicitur *Vincentini* districtus, et Marcabrunus adseritur *Praetor Castri de Bexeno*. Avolanum habet octo portas, vulgo *Portoni*, semper apertas, nempe Italicam, Germanicam, Vicentinam, Clusolinam, Agrariam, Nemorosam, Punticam, et Maceroniam.

316. Nomium. Bartholomaeus Coepolla Veronensis defunctus anno 1477, Consilio 59 ait, quod *Castrum Nomi* olim fuit nobilium virorum domini Iacobi de Beseno, et postea domini Marcabruni eius filii, tamquam feudatariorum Ecclesiae Tridentinae. Quodque fuit eis ablatum et expugnatum per D. Federicum Ducem Austriae genitorem ill.mi principis, et domini sui gratiosissimi domini Sigismundi Ducis Austriae, quia volebat se tenere cum Venetis. Quod postea dictus princeps Federicus pignora domini Albrigeto pro quatuor millibus ducatis salvo iure feudi, et dictus D. Albrigetus ipsum cessit memoratis DD. Ioanni, ac Thomasio de Castro Barcho.

317. *Visnà, villaggio poco distante da Mori*, memoratur ceu habitatus anno 1788, a medico Matthaeo Salvatorio muriensi *nelle Sperienze* pag. 35. Sed ego ipsum non inveno apud alios.

318. Pro Garduno, de quo num. 82, notandum, quod monente celebri Carolo Du Cange in suo Glossario Mediae, et infimae latinitatis, verbo *Dunum*, verbum hoc "Dunum vetere Gallorum lingua montem, vel collem significat. Unde factum, ut omnia pene oppidorum, quae collibus, aut montibus inaedifiata sunt, nomina in *Dunum* terminantur. Verbi gratia *Lugdunum*, a *Lugus*, quod Celtis *Corvum*, et *Dunum*, quod *Montem* sonat, dictum author est ex Clitophonte Plutarchus etc. Complura alia oppidorum tam in Galliis, quam in Britannia, Germania, Hispania, et Illyrico in *Dunum* desinentia nomina recenset prater Bucananum Cluverius L. 1, German. Antiq. c. 7, unde conicit iis populis eandem fuisse origine, etc." Ita Cangius. Etiam Iosephus Reschius in Annal. Sabionen. ait *Dun* lingua celtica *Collem* significat. Bollandiani autem

aiunt:”*Dunum* ascensum veteri Gallorum lingua significat. Unde multa oppida Gallorum desinebant in *dunum*”. Sic iidem Bollandiani Quibus quidem adiacere lubet quod exstant *Lugdunum* Galliae, *Lugdunum* Batavorum, *Laudunum*, *Braunodunum*, *Brillendunum*, *Caesarodunum*, *Carrodunum*, *Dorodunum*, *Ebrodunum*, *Fermeliodunum*, *Issoldunum*, *Macedunum*, *Melodunum*, *Modunum Monza*, *Modunum Moudon*, *Noviodunum*, *Rigodunum*, *Sedunum*, *Segedunum*, *Segodunum*, *Serviodunum*, *Tauredunum*, *Verodunum*.

319. Oplus, de quo pag. 78, et 105. Muratorius To. 2 Dissert. 24, col. 352 inquit: “Oplus est italis *Oppio*, arbor ad vites alendas aequae ac ulmus, aptissima: neque populus, sed oplus latinorum dicenda est”. Varro L. 1, c. 8 scribit: *Mediolanenses in arboribus, quas vocant opulos*. Ibidem.

320. Numium, de quo num. 136 Hieronymus Tartarottus Roboretanus in sua *Apologia del congresso notturno delle Lamie*, impressa Venetiis 1751 pag. 202 dicit: “Che diremo de’ giuochi di mano, e d’equilibrio, ne’ quali supera forse quanti mai furono al mondo il nostro Giambattista Pergen, che di continuo è in giro per le Province d’Europa, e quantità grandissima di danaro ammassa?”. Ipsum vidi Roboreti circa an. 1748 cum patre suo. Fratres eius se se scripserunt *Pergami*. Dicti fuerunt etiam *Battistei*.

321. Sanctus Georgius, *San Giorgio*, et *San Iori*, Castrum inter Avium, et Chizolam, in monte infra Chizolam. Memoratur a Magino. Nunc dirutum est. Ceterum subsistit *Castellum de Sancto Georgio* spectans ad dominum Brinaum de Castrobarco anno 1218. Idem *Castrum Sancti Iorii* inter Castra *Cruzolae*, ac *Avii* commemoratum fuit etiam anno 1339.